АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от OS февраля 2024 г. № S ¥

с. Байкалово

Об установлении публичного сервитута ООО «Строй Гарант»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001г №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования
земельных участков, расположенных в границах таких зон», рассмотрев
ходатайство ООО «Строй Гарант» ( ОГРН 1176658038732, ИНН 6658500701), в
лице директора Багрова Дмитрия Владимировича, действующего на
основании Устава, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут общей площадью 46820кв.м ООО
«Строй Гарант» на 49 лет в целях эксплуатации объекта «Строительство
системы водоснабжения с.Байкалово Свердловской области» в отношении:
части земельных участков с кадастровыми номерами 66:05:0000000:193,
66:05:0404004:17 (входит в единое землепользование 66:05:0000000:22),
категория земель-земли лесного фонда, разрешенное использование -для нужд
лесного фонда, местоположение- Свердловская область, р-н Байкаловский.
Земельный участок расположен в лесах Байкаловского лесничества (лесопарка),
Байкаловского участкового лесничества, урочище СПК «Байкаловский»,
кварталы №8 (часть выдела 8,9,13,18); Еланское участковое лесничество
Байкаловский участок квартал 197 (части выделов 19), 199 (часть выдела 12),
201 (части выдела 21), 202 (части выдела 18).

2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земельных
участков с кадастровыми номерами 66:05:0000000:193, 66:05:0404004:17
(входит в единое землепользование 66:05:0000000:22) (приложение 1).

3. ООО «Строй Гарант»:
3.1.Заключить с правообладателем земельных участков с кадастровыми

номерами 66:05:0000000:193, 66:05:0404004:17 (входит в единое
землепользование 66:05:0000000:22) соглашение об установлении публичного
сервитута.

3.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, после
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр
недвижимости.

3.3. Привести часть земельных участков 66:05:0000000:193,
66:05:0404004:17 (входит в единое землепользование 66:05:0000000:22) в
границах, указанных в п.2 настоящего Постановления, после прекращения
действия публичного сервитута в состояние, пригодное для его использования в
соответствии с видом разрешенного использования.

4.Признать утратившим силу Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 04.10.2023г
№452 «Об установлении публичного сервитута Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области».

5. Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области:

5.1.В установленный законодательством срок направить копию настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области.

5.2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Заместитель Главы Байкаловского
муниципального района Свердловской об
начальник отдела экономики и имущества JI.B. Федотова